
Spr 229/2021 

 
 

Opatření předsedy Okresního soudu v Olomouci ze dne 15. 2. 2021 
 

V návaznosti na usnesení vlády České republiky ze dne 14. února 2021 č. 128, o přijetí krizového 
opatření, ruším omezení úředních hodin Okresního soudu v Olomouci vyplývající z Opatření 
předsedy Okresního soudu v Olomouci ze dne 21. 10. 2020 sp.zn.  Spr 1459/2020, které bylo 
přijato v návaznosti na usnesení vlády České republiky ze dne 21. října 2020 č. 1080, o přijetí 
krizového opatření. 
 
S účinností od 15. 2. 2021 platí rozsah úředních hodin (doba pro styk s veřejností) stanovený 
Rozvrhem práce Okresního soudu v Olomouci ze dne 14. 12. 2020 sp. zn. Spr  1681/2020  
viz. odkaz: http://portalapl01.servis.justice.cz/web/okresni-soud-v-olomouci/uredni-hodiny.  
 
Pro vstup do budovy okresního soudu a pohyb po budově okresního soudu stále platí následující 
povinnosti: 

- používat ochranné prostředky dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška, 

ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének (v rámci soudního 

jednání povoluje výjimku z této povinnosti předseda senátu nebo samosoudce), 

- podrobit se dezinfekci rukou při vstupu do budovy, 

- na pracoviště podatelny, informační kanceláře, pokladny vstupovat jednotlivě, 

- dodržovat rozestupy alespoň 2 metry, 

- neshlukovat se. 

Nedodržení uvedených povinností je důvodem pro zabránění vstupu do budovy, popř. 
k vykázání z budovy okresního soudu.  
 
V Olomouci dne 15. února 2021 
 
        Mgr. Bronislav Beran v. r. 
       předseda Okresního soudu v Olomouci 
 
 

http://portalapl01.servis.justice.cz/web/okresni-soud-v-olomouci/uredni-hodiny

